
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento 

Unità Operativa 2 - Scuola Secondaria di I e II grado 

 

Responsabile Istruttoria: dott.Michele Russo -e-mail: michele.russo.le@istruzione.it - Tel: 0832 235225 - VOIP: 82525 

Altri riferimenti: U.O./Sezione – Funzionari Rita Manni – Luigi Mazzotta – 

telefono 0832/235203 – 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.itsito web : http://www.usplecce.it 

 

 

 
 

 
(Protocollo e data in intestazione) 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. prot. n. 207 – del 09.03.2018, contenente norme di attuazione del C.C.N.I., 

sottoscritto l’ 11 aprile 2017, in materia di mobilità del personale della scuola, per l’anno 

scolastico 2017/18, prorogato per l’a.s. 2018/19; 
RIESAMINATE le domande di trasferimento e passaggio dei docenti di ruolo della Scuola 

secondaria di I e II grado, aspiranti al movimento per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTI i decreti prot. n. 7237.27-06-2018  e prot. n. 8134.13-07-2018 di questo Ufficio, con i 

quali sono stati pubblicati rispettivamente i movimenti di trasferimento  e passaggi dei docenti 

di scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la comunicazione dell’ I.C. Polo I di Trepuzzi con la quale il Dirigente, nel trasmettere 
copia dell’istanza di revoca della domanda di trasferimento prodotta dalla docente Tomasi 

Paola Edit , dichiara che la stessa per mero errore materiale non è stata inviata nei tempi 
stabiliti; 

VISTA la dichiarazione della docente Falangone  Giovanna Rosalba; 
ACCERTATO che le  docenti Sansonetti Gabriella e  Ricercato Roberta, hanno  dichiarato  

servizi pre-ruolo prestati in scuole paritarie e/o legalmente riconosciute anziché statali o 
riconoscibili ai fini della carriera; 

ACCERTATO che il docente Stanca Fabio, docente di sostegno,  ha dichiarato nella propria 

domanda di mobilità di non essere soggetto a vincolo quinquennale su posto di sostegno; 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Brindisi con la quale si comunica che la 

docente Verrienti Claudia  non vanta alcuna precedenza ai fini della mobilità; 
ACCERTATO che i docenti Paladini Fabio Salvatore e Greco Simonetta non risultano essere  in 

possesso del titolo di specializzazione per l’insegnamento su posti di sostegno dagli stessi 
richiesti; 

ACCERTATA la disponibilità ai fini dei movimenti di un posto cattedra presso l’istituto 
Comprensivo di Calimera per la classe di concorso A028 ;  

ACCERTATO che la docente Mazzeo Anna Gabriella non vanta alcuna precedenza ai fini della 

mobilità; 
VISTE le sedi attualmente disponibili in relazione all’organico di diritto, 

 
D E C R E T A 

Per quanto in premessa sono apportate le seguenti rettifiche ed integrazioni ai movimenti 

disposti relativamente alle classi di concorso  e l’ordine di scuola di seguito specificate: 

 
 

TRASFERIMENTI PROVINCIALI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 
Classe di concorso A022  

m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0009284.23-08-2018

http://www.usplecce.it/


 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento 

Unità Operativa 2 - Scuola Secondaria di I e II grado 

 

Responsabile Istruttoria: dott.Michele Russo -e-mail: michele.russo.le@istruzione.it - Tel: 0832 235225 - VOIP: 82525 

Altri riferimenti: U.O./Sezione – Funzionari Rita Manni – Luigi Mazzotta – 

telefono 0832/235203 – 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.itsito web : http://www.usplecce.it 

 

 

 
Tomasi Paola Edit 
Da LEMM86901N –  SMS Giovanni XXIII TREPUZZI 
A    LEMM87001T -   SMS SQUINZANO P. 76                 TRASFERIMENTO REVOCATO 
 
Falangone Giovanna Rosalba 
Da  LEMM8AD01D – SMS Pirrotti – CAMPI SALE.NA 
A    LEMM87001T -   SMS SQUINZANO  
anziché a LEMM86901N - SMS Giovanni XXIII TREPUZZI  P. 91    
 
Classe di concorso A028  
 
Martena Paolo      
Da  LEMM86401E – SMS COPERTINO POLO 4 
A    LEMM816015 -  SMS CALIMERA  P.72 
 
Leo Giuseppa  
Da LEMM831017 – SMS PORTOCESAREO 
A   LEMM86401E – SMS COPERTINO POLO 4 P.139 
Anziché  A LEMM83001B – SMS LEVERANO POLO 2   
 
Macchia Stefano 
DA LEMM896012 – SMS  NARDO’ POLO I  
A    LEMM83001B – SMS LEVERANO POLO 2  P.75 
Anziché    LEMM831017 – SMS PORTOCESAREO  P.75 
 
Gennaro Katia  
DA LEMM8AL01N – SMS ALEZIO 
A    LEMM831017 – SMS PORTOCESAREO  P. 53 
 
 

TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 
Classe di concorso A028  
Verrienti Claudia  
Da       BRMM818014 - SMS  "MORELLI - CAVALLO" 
A   PUG00017  - PUGLIA AMBITO 17 ISTRUZIONE PER ADULTI P. 141       
TRASFERIMENTO REVOCATO 
 

http://www.usplecce.it/


 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento 

Unità Operativa 2 - Scuola Secondaria di I e II grado 

 

Responsabile Istruttoria: dott.Michele Russo -e-mail: michele.russo.le@istruzione.it - Tel: 0832 235225 - VOIP: 82525 

Altri riferimenti: U.O./Sezione – Funzionari Rita Manni – Luigi Mazzotta – 

telefono 0832/235203 – 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.itsito web : http://www.usplecce.it 

 

 

PASSAGGI DI CATTEDRA PROVINCIALI  SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

Classe di concorso A011 
Sansonetti  Gabriella  
DA    LEIS02100Q -   I.S. LANOCE – MAGLIE cl. di conc. A012 
A       LEIS04700X -  I.S. Cezzi -De Castro- Moro – MAGLIE CL. CONC. A011 P. 51 
PASSAGGIO DI CATTEDRA REVOCATO  
La suddetta Docente è assegnata con titolarità all’I.S. Don Tonino Bello – TRICASE  
per la classe di concorso A012. 

 
 

TRASFERIMENTI SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

Classe di concorso A050 
Ricercato Roberta 
DA LEIS04400C – I.S.    Calasso – Lecce 
A    LEPS0100P – L.S. De Giorgi – Lecce P. 90 
TRASFERIMENTO REVOCATO  
 
La suddetta Docente è assegnata con titolarità con titolarità all’I.S. Don Tonino Bello 
– TRICASE  per la stessa classe di concorso. 
 
Classe di concorso B019 
Stanca Fabio 
Da LEIS012001-    I.S. Q.E. Gallipoli Sostegno H. 
A   LEIS02300B – I.S. Moccia NARDO’        P. 139 
TRASFERIMENTO REVOCATO  
Il  suddetto Docente è assegnato con titolarità all’I.S. A. Vespucci – GALLIPOLI 
Sostegno H.  
 
Classe di concorso B012 
Mazzeo Anna Gabriella 
DA PUG00017 – PUGLIA AMBITO 17  
A    LEIS03100A - I.S. De Pace LECCE    P. 132 
TRASFERIMENTO REVOCATO 
Il  suddetto Docente è assegnato su provincia Lecce 
 

SOSTEGNO II GRADO 

Paladini Fabio Salvatore 
DA LEIS003006 – I.S. Salvemini ALESSANO CL.C.  A008 
A   LEIS033002 – I.S. Giannelli PARABITA (Passaggio di cattedra Sostegno  h.) p.158 

http://www.usplecce.it/


 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento 

Unità Operativa 2 - Scuola Secondaria di I e II grado 

 

Responsabile Istruttoria: dott.Michele Russo -e-mail: michele.russo.le@istruzione.it - Tel: 0832 235225 - VOIP: 82525 

Altri riferimenti: U.O./Sezione – Funzionari Rita Manni – Luigi Mazzotta – 

telefono 0832/235203 – 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.itsito web : http://www.usplecce.it 

 

 

PASSAGGIO DI CATTEDRA PROVINCIALE REVOCATO 
Il  suddetto Docente è assegnato in soprannumero su provincia Lecce (CL. C. A008) 
 
Greco Simonetta 
DA  LEIS02300B – I.S. Moccia Nardo’ CL. CONC. A020 
A     PUG000018- AMBITO 18  SOST. H. P.117 
PASSAGGIO DI CATTEDRA PROVINCIALE  REVOCATO 
La suddetta Docente è assegnata in soprannumero su provincia Lecce (CL. C. A020) 
 
 
 
I suddetti  Docenti possono produrre domanda di assegnazione provvisoria documentata  
e, qualora ricorrano le condizioni, di utilizzazione. 
Le suddette istanze dovranno pervenire  entro le ore 14,00 del  27 c.m., direttamente  via 
email all’indirizzo: giuseppe.ciccarese6@istruzione.it – tel. 0832 235 257. 
 
Il presente provvedimento pubblicato sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a 
tutti gli effetti. 
  

IL DIRIGENTE 

                                                                                                                          Vincenzo Melilli 

(firmato digitalmente) 

 
Destinatari: 

ALL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO S E D E 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI 

DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA LORO SEDI 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DEL CENTRO PROV.LE PER L’ISTRUZIONE ADULTI LECCE 

AGLI UST DELLA REPUBBLICA LORO SEDI 

 

ALL’ALBO –SITO WEB S E D E 

 

e, p.c. : 

AI SINDACATI PROV.LI LORO SEDI 

AL MEF – DIPARTIMENTO TERRITORIALE TESORO LECCE 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 

PER LA PUGLIA - DIREZ. GENER. / UFF. III° - B A R I 
 

Firmato digitalmente da MELILLI
VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA'
E RICERCA/80185250588

http://www.usplecce.it/



